Соглашение о перемене лица в обязательстве
по договору № 000/01 от 12 августа 2020 г.

г. Санкт-Петербург	                          «28» сентября 2020 г.

	ООО «ПИОН», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Воронова Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, ООО «Ромашка», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Ромашкина Романа Степановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, и ООО «Лютик», именуемое в дальнейшем «Новый Поставщик», в лице Генерального директора Звездина Евгения Николаевича, действующего на основании Устава, с третьей стороны, совместно именуемые Стороны, а каждая в отдельности – «Сторона», заключили настоящее соглашение о замене стороны (далее – Соглашение) к Договору о нижеследующем:
1. По настоящему Соглашению Поставщик передает, а Новый Поставщик принимает обязательства по заключенному между Покупателем и Поставщиком договору № 000/01 от 12 августа 2020 г. (далее — Договор).
2. Продлить срок действия Договора до 31.12.2020 г.
3. Новому Поставщику по настоящему соглашению передаются все права и обязанности, предусмотренные Договором.
4. Стороны подтверждают, что на момент подписания настоящего соглашения неисполненные денежные обязательства между Покупателем и Поставщиком отсутствуют.
5. Права и обязанности Поставщика по Договору переходят к Новому Поставщику с даты подписания настоящего Соглашения всеми Сторонами.
6. Подписание настоящего Соглашения влечет за собой подписание новой спецификации (Приложение № 5 к Договору) и внесение следующих изменений в условия Договора:
6.1. Срок поставки оборудования – до 31.12.2020г.
6.2. Стоимость договора 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек, включая НДС.
7. Поставщик в срок не более 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания сторонами настоящего Соглашения обязан передать Новому поставщику подлинные экземпляры: Договора, дополнительных соглашений, приложений, других документов, являющихся неотъемлемой частью Договора, и иные документы, подтверждающие выполнение условий договора, а также сообщить всю информацию, необходимую для исполнения Новым Поставщиком обязательств по Договору.
8. Покупатель подтверждает, что не возражает против замены Стороны по Договору.
9. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до момента выполнения сторонами всех обязательств.
10. Настоящее Соглашение составлено в трех идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
11. Реквизиты и подписи Сторон:

	Покупатель
	Поставщик
	Новый Поставщик

	ООО «ПИОН»
Адрес местонахождения:
000000, г. Санкт-Петербург,
ул. Первая, 2                                 Тел./Факс: (812) 24-14-66
Банковские реквизиты:
ИНН 1234567890
КПП 987654321                   ОКТМО 64701000
р/с 12345678909876543210
в  ПАО «Сбербанк»
к/с 30101810900000000745
БИК  046401745

_____________ /   Воронов А.В./
	ООО «Ромашка»
Адрес местонахождения:
000000, г. Санкт-Петербург,
ул. Вторая, 2                                 Тел./Факс: (812) 35-25-77
Банковские реквизиты:
ИНН 1478523698
КПП 987654321                   ОКТМО 64701000
р/с 98765432101234567890
в  ПАО «Сбербанк»
к/с 36985214789654123015
БИК  046401745

__________ / Ромашкин Р.С./
	ООО «Лютик»
Адрес местонахождения:
000000, г. Санкт-Петербург,
ул. Третья, 4                                 Тел./Факс: (812) 46-36-88
Банковские реквизиты:
ИНН 3698521478
КПП 95147856235                   ОКТМО 64701000
р/с 15963259874514585235
в  ПАО «Сбербанк»
к/с 36985214789654123015
БИК  046401745

_____________ / Звездин Е.Н./